

令和4年度
吉田町牧之原市広域施設組合
一般会計決算付属資料

令和4年度 決算額の比較	P 1
令和4年度 決算額構成割合	P 2
令和4年度 歳入状況	P 3
令和4年度 歳出状況	P 4
令和4年度 主要委託事業及び工事内容	P 5～P 9
令和4年度 し尿処理実績	P10
令和4年度 ごみ処理実績	P11
令和4年度 火葬業務実績	P12
令和4年度 学校給食（主食別）実施状況	P13
令和4年度 給食費未納額学校別一覧表	P14

吉田町牧之原市広域施設組合

令和 4 年度 決 算 額 の 比 較

(歳 入)

款・項	決 算 額 (単位：円)		比較増減 (伸び率)
	令和 4 年度	令和 3 年度	
1. 1 分担金	1,531,602,000	1,406,586,840	8.89%
2. 1 使用料	554,800	413,900	34.04%
2. 2 手数料	101,247,480	101,829,630	△0.57%
3. 1 財産運用収入	7,672	8,082	△5.07%
4. 1 繰入金	37,634,000	37,401,000	0.62%
5. 1 繰越金	51,188,356	56,876,576	△10.00%
6. 1 諸収入	266,775,340	261,123,007	2.16%
7. 1 組合債	76,900,000	0	皆増
歳 入 合 計	2,065,909,648	1,864,239,035	10.82%

(歳 出)

款・項	決 算 額 (単位：円)		比較増減 (伸び率)
	令和 4 年度	令和 3 年度	
1. 1 議会費	369,634	362,582	1.94%
2. 1 総務管理費	51,989,823	46,824,619	11.03%
2. 2 監査委員費	280,951	269,653	4.19%
3. 1 し尿処理費	229,037,257	219,304,923	4.44%
3. 2 ごみ処理費	1,151,461,794	1,000,525,282	15.09%
3. 3 火葬場費	29,761,578	29,481,904	0.95%
4. 1 消防費	1,656,780	116,780	1318.72%
5. 1 保健体育費	446,454,609	436,661,196	2.24%
6. 1 公債費	80,424,386	79,503,740	1.16%
7. 1 予備費	0	0	0.00%
歳 出 合 計	1,991,436,812	1,813,050,679	9.84%

令和 4 年度 決 算 額 構 成 割 合

(歳 入)

款・項	決 算 構 成 割 合		比較増減 Point
	令和 4 年度	令和 3 年度	
1. 1 分担金	74.14%	75.45%	△1.31
2. 1 使用料	0.03%	0.02%	0.01
2. 2 手数料	4.90%	5.46%	△0.56
3. 1 財産運用収入	0.00%	0.00%	0
4. 1 繰入金	1.82%	2.01%	△0.19
5. 1 繰越金	2.48%	3.05%	△0.57
6. 1 諸収入	12.91%	14.01%	△1.10
7. 1 組合債	3.72%	0.00%	3.72
歳 入 合 計	100.00%	100.00%	

(歳 出)

款・項	決 算 構 成 割 合		比較増減 Point
	令和 4 年度	令和 3 年度	
1. 1 議会費	0.02%	0.02%	0
2. 1 総務管理費	2.61%	2.58%	0.03
2. 2 監査委員費	0.01%	0.01%	0
3. 1 し尿処理費	11.50%	12.10%	△0.60
3. 2 ごみ処理費	57.82%	55.18%	2.64
3. 3 火葬場費	1.50%	1.63%	△0.13
4. 1 消防費	0.08%	0.01%	0.07
5. 1 保健体育費	22.42%	24.08%	△1.66
6. 1 公債費	4.04%	4.39%	△0.35
7. 1 予備費	0.00%	0.00%	0
歳 出 合 計	100.00%	100.00%	

令和 4 年度 歳入 状 況

(款) 1 分担金及び負担金		(項) 1 分担金				
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明	
1 分担金	1,531,602,000	1,406,586,840	8.89%	1 吉田町分担金	管理費 25,904,000 し尿処理費 108,520,000 ごみ処理費 514,997,000 火葬場費 15,618,000 消防費 14,403,000 給食施設費 128,986,000	
				808,428,000	2 牧之原市分担金	管理費 22,767,000 し尿処理費 118,666,000 ごみ処理費 424,465,000 火葬場費 14,294,000 消防費 10,479,000 給食施設費 96,444,000
				687,115,000	3 吉田町特別分担金	し尿処理費 1,100,000 ごみ処理費 14,009,000 消防費 248,000 給食施設費 2,674,000
				18,031,000	4 牧之原市特別分担金	し尿処理費 1,100,000 ごみ処理費 14,008,000 消防費 247,000 給食施設費 2,673,000
				18,028,000		

(款) 2 使用料及び手数料		(項) 1 使用料			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
1 衛生使用料	554,800	413,900	34.04%	1 火葬場使用料	他市町村分使用料 554,800
				554,800	

(款) 2 使用料及び手数料		(項) 2 手数料				
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明	
1 衛生手数料	101,247,480	101,829,630	△0.57%	1 し尿処理許可手数料	し尿処理許可手数料 120,000	
				120,000	2 ごみ処理手数料	ごみ袋手数料 22,434,000 一般搬入手数料 77,759,730 粗大ごみ戸別収集手数料 933,750
				101,127,480		

(款) 3 財産収入		(項) 1 財産運用収入			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
1 利子及び配当金	7,672	8,082	△5.07%	1 利子及び配当金	衛生施設整備基金利子 7,672
				7,672	

(款) 4 繰入金		(項) 1 繰入金			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
1 繰入金	37,634,000	37,401,000	0.62%	1 基金繰入金	衛生施設整備基金 ごみ処理費 37,634,000
				37,634,000	

(款) 5 繰越金		(項) 1 繰越金			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
1 繰越金	51,188,356	56,876,576	△10.00%	1 前年度繰越金	前年度繰越金 51,188,356
				51,188,356	

(款) 6 諸収入		(項) 1 諸収入				
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明	
1 諸収入	266,775,340	261,123,007	2.16%	1 預金利子	普通預金利子 2,554 (静岡銀行 120) (島田掛川信用金庫 58) (ハイナン農協 2,376) 運用定期利子 1,000 (ハイナン農協 1,000)	
				3,554	2 雑入	事務手数料他 584,485 ごみ袋(指定袋)売却代 22,434,000 アルミ類売却代 1,145,760 ペットボトル売却代 10,253,396 粗大鉄屑売却代 6,574,392 缶類売却代 10,387,080 電気コード売却代 1,201,200 モーター売却代 289,212 新聞紙売却代 19,998 雑誌売却代 81,430 段ボール売却代 102,379 ビン類売却代 13,414 硬質プラスチック売却代 9,395 布類売却代 45,672 清掃センター水道使用料 6,728 謝恩関係銭代 37,587 給食費納付金 213,044,159 給食費過年度分納付金 356,669 学校給食研修会等助成金 100,000 廃油売却代 84,830
				266,771,786		

(款) 7 組合債		(項) 1 組合債			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
1 衛生債	0	0	皆増	1 衛生債	一般廃棄物処理事業債 し尿処理費 6,200,000 ごみ処理費 58,900,000
				65,100,000	

(款) 7 組合債		(項) 1 組合債			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
2 消防債	1,100,000	0	皆増	1 消防債	防災対策事業債 1,100,000
				1,100,000	

(款) 7 組合債		(項) 1 組合債			
目	令和 4 年度決算額	令和 3 年度決算額	比較増減	節 (区分、金額)	説 明
3 教育債	10,700,000	0	皆増	1 教育債	一般単独事業債 10,700,000
				10,700,000	

令和 4 年度 歳 出 状 況

(単位：円、%)

款 項 目 節	組 合 議 会 費		一 般 管 理 費		監 査 委 員 費		し 尿 処 理 費		ご み 処 理 費		火 葬 場 運 営 費		消 防 費		給 食 施 設 費		公 債 費		予 備 費		合 計
	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	執 行 率	決 算 額	決 算 額	決 算 額		
1 報 酬	287,000	100.0	377,600	96.1	244,000	75.8			1,604,883	99.9					104,000	64.2					2,617,483
2 給 料			19,091,337	98.8					59,777,778	99.9					89,036,348	96.0					167,905,463
3 職 員 手 当 等			13,131,830	93.8					39,821,582	92.7					43,079,861	92.1					96,033,273
4 共 済 費			5,974,875	98.8					18,118,531	99.2					23,128,218	96.8					47,221,624
5 災 害 補 償 費																					0
7 報 償 費			715,000	95.3					6,687,000	100.0											7,402,000
8 旅 費			132,720	42.1	26,740	86.3	48,534	77.0	109,230	81.5	38,160	42.9									355,384
9 交 際 費			10,000	20.0																	10,000
10 需 用 費	1,180	39.3	3,088,599	97.1	1,883	17.1	895,785	96.0	329,361,166	97.0	4,647,658	83.3			264,481,650	99.9					602,477,921
11 役 務 費			649,508	91.5			2,018,332	75.8	12,688,857	94.2	563,978	99.5	116,780	99.8	3,901,615	83.2					19,939,070
12 委 託 料	71,500	54.2	3,378,337	96.8			215,319,280	99.9	581,007,847	97.1	15,711,961	99.3	1,540,000	96.6	3,004,980	94.8					820,033,905
13 使 用 料 及 び 貸 借 料			4,811,957	98.7			536,846	91.6	1,507,775	95.7	650,821	93.9			1,061,722	87.4					8,569,121
14 工 事 請 負 費							8,272,880	94.0	76,982,400	70.1	7,480,000	99.4									92,735,280
15 原 材 料 費																					0
16 公 有 財 産 購 入 費																					0
17 備 品 購 入 費			293,700	99.9			616,000	100.0	3,707,000	78.9					18,252,630	69.3					22,869,330
18 負 担 金、補 助 及 び 交 付 金	9,954	99.5	327,760	67.3	8,328	92.5	96,000	100.0	1,362,045	99.9					245,085	94.6		(元金)			2,049,172
21 補 償、補 填 及 び 賠 償 金																		79,511,996			0
22 償 還 金、利 子 及 び 割 引 料																		(利子)			80,424,386
23 投 資 及 び 貸 出 金																		912,390			0
24 積 立 金							1,227,000	100.0	18,508,000	100.0	669,000	100.0									20,404,000
26 公 課 費			6,600	94.3			6,600	94.3	217,700	85.7					158,500	99.7					389,400
合 計	369,634		51,989,823		280,951		229,037,257		1,151,461,794		29,761,578		1,656,780		446,454,609		80,424,386		0		1,991,436,812
予 算 現 額	462,000		53,923,000		373,000		230,454,000		1,216,835,000		30,952,000		1,712,000		464,072,000		80,536,000		2,000,000		2,081,319,000
予 算 残 額	92,366		1,933,177		92,049		1,416,743		65,373,206		1,190,422		55,220		17,617,391		111,614		2,000,000		89,882,188
執 行 率 (%)	80.0		96.4		75.3		99.4		94.6		96.2		96.8		96.2		99.9		0.0		95.7

令和4年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地方債	その他	
円	円	円	円	円	円				
3.1.1 し尿処理費	(委託料) 精密機能検査業務委託	各種調査（施設維持管理実績、維持管理状況、各処理工程における水質状況）、並びに設備状況の検査により、施設の機能保全と延命化に必要な改善点の明確化が図られた。	2,200,000	2,263,000	97.2				2,200,000
	衛生センター包括的運営管理業務委託	令和2年度から5年間、施設の運転管理業務、軽故障及び定期整備に係る維持補修業務、薬品・燃料等ユーティリティの調達業務を一括して民間委託することにより、施設運営の質の確保及び財政負担の平準化が図られた。 (処理能力：82kℓ/日)	205,920,000	205,920,000	100.0				205,920,000
	(工事請負費) 受入室搬入車用自動ドア更新工事	老朽化した受入室搬入車用自動ドア更新工事を実施したことにより、施設の適切な維持管理が図られた。	8,272,880	8,800,000	94.0		6,200,000		2,072,880

令和4年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財源内訳			
						特定財源			一般財源
						国・県支出金	地方債	その他	
円	円	%	円	円	円	円			
3.2.1 ごみ処理費	(委託料) 焼却灰資源化処理業務委託	清掃センターから発生する焼却灰を資源として再生することにより、最終処分場の延命化とリサイクル率の向上が図られた。	75,617,763	81,345,000	93.0				75,617,763
	ごみ収集業務委託	可燃ごみ、プラスチック類の収集業務を民間に委託することにより、効率のよい収集業務とより一層の住民サービスの向上及び生活環境の保全が図られた。	76,281,701	82,175,000	92.8				76,281,701
	清掃センター運転維持管理業務委託	平成30年度から5年間、施設の運転管理業務、軽故障及び定期整備に係る維持補修業務を民間委託することにより、施設運営の質の確保及び財政負担の平準化が図られた。 (流動床炉式燃焼炉 50.25t/24h×2基)	327,915,372	327,916,000	99.9				327,915,372
	再商品化不適合物プラスチック処理業務委託	容器包装リサイクル法指定対象品「その他プラ容器(プラマークあり)」以外の「再商品化不適合物プラスチック(プラマークなし)」の処理及び運搬業務を委託したことにより、リサイクル処理の向上が図られた。	31,821,350	35,033,000	90.8				31,821,350
	プラスチック製容器処理業務委託	容器包装リサイクル法に基づき日本容器包装リサイクル協会の規定により収集されたプラスチック製容器包装を適正に選別、梱包、保管したことにより円滑なリサイクル処理が図られた。	7,666,978	8,163,000	93.9				7,666,978

令和4年度 主要委託事業及び工事内容

区 分	実 施 工 事 及 び 事 業	工事、事業の成果等	決 算 額	予 算 額	執 行 割 合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一 般 財 源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
3. 2. 1 ごみ処理費	(工事請負費) 最終処分場覆土整備工事	最終処分場の維持管理基準に基づき、埋め立て完了部を覆土したことにより、施設の適切な維持管理が図られた。	1,247,400	1,265,000	98.6				1,247,400
	清掃センター外壁改修工事	平成11年度の施設竣工以来22年が経過し、雨漏りが発生していたが、改修工事を実施したことにより、雨漏りの解消及び建物の延命化が図られた。	74,987,000	107,701,000	69.6		56,200,000		18,787,000

令和4年度 主要委託事業及び工事内容

区分	実施工事 及び事業	工事、事業の成果等	決算額	予算額	執行 割合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一般財源
						国・県支出金	地方債	その他	
円	円	%	円	円	円	円			
3.3.1 火葬場運営費	(委託料) 火葬業務運営管理委託	専門的な知識と技術能力を持つ民間へ委託することにより、火葬業務の円滑な運営管理が図られた。	12,628,000	12,705,000	99.4				12,628,000
	(工事請負費) 火葬炉補修工事	火葬炉及び付帯設備全般の補修、更新工事を実施したことにより、火葬業務における安全性の向上及び業務の円滑化が図られた。	7,480,000	7,524,000	99.4				7,480,000

令和4年度 主要委託事業及び工事内容

区 分	実 施 工 事 及 び 事 業	工 事、事 業 の 成 果 等	決 算 額	予 算 額	執 行 割 合	財 源 内 訳			
						特 定 財 源			一 般 財 源
						国・県支出金	地 方 債	そ の 他	
円	円	%	円	円	円	円			
4. 1. 1 消 防 費	(委託料) 吉田消防署受電設備等更新 工事設計業務委託	吉田消防署に設置されているキュービクル及び自家用発電機の更新に伴う設計業務を委託したことにより、円滑な工事発注業務の推進が図られた。	1,540,000	1,595,000	96.6		1,100,000		440,000

令和4年度 し尿処理実績

月	受付日数	投入量										重油 使用量 L	電力 使用量 kWh	放流水 水量 m ³	乾燥汚泥 搬出量 kg
		吉田町			牧之原市(榛原地区)			合計			日平均				
		し尿	浄化槽 汚泥	小計	し尿	浄化槽 汚泥	小計	し尿	浄化槽 汚泥	合計					
4月	21	25.15	1,161.58	1,186.73	56.24	1,281.41	1,337.65	81.39	2,442.99	2,524.38	120.21	21,200	78,602	3,528.8	3,480
5月	20	27.67	1,119.33	1,147.00	70.20	1,233.36	1,303.56	97.87	2,352.69	2,450.56	122.53	19,200	77,441	3,417.9	360
6月	24	34.02	1,222.85	1,256.87	47.84	1,482.60	1,530.44	81.86	2,705.45	2,787.31	116.14	21,400	81,538	3,778.7	640
7月	21	11.72	1,058.40	1,070.12	68.70	1,252.62	1,321.32	80.42	2,311.02	2,391.44	113.88	17,800	80,182	3,522.1	580
8月	23	23.37	1,076.98	1,100.35	82.65	1,156.16	1,238.81	106.02	2,233.14	2,339.16	101.70	16,600	79,100	3,347.0	1,620
9月	21	26.55	1,001.05	1,027.60	63.67	1,179.53	1,243.20	90.22	2,180.58	2,270.80	108.13	14,600	73,001	3,187.9	1,880
10月	21	19.49	978.21	997.70	64.41	1,220.18	1,284.59	83.90	2,198.39	2,282.29	108.68	17,000	77,143	3,402.0	3,420
11月	21	10.77	1,088.36	1,099.13	45.80	1,237.29	1,283.09	56.57	2,325.65	2,382.22	113.44	17,200	76,335	3,401.2	3,340
12月	21	41.50	1,041.05	1,082.55	86.24	1,339.84	1,426.08	127.74	2,380.89	2,508.63	119.46	19,700	78,259	3,416.3	3,920
1月	20	19.15	961.49	980.64	33.20	1,217.63	1,250.83	52.35	2,179.12	2,231.47	111.57	18,600	76,410	3,277.7	2,240
2月	20	20.05	1,008.69	1,028.74	44.47	1,267.59	1,312.06	64.52	2,276.28	2,340.80	117.04	19,800	73,874	3,260.2	3,520
3月	23	24.09	1,346.47	1,370.56	57.89	1,404.25	1,462.14	81.98	2,750.72	2,832.70	123.16	24,300	84,453	3,773.8	3,100
合計	256	283.53	13,064.46	13,347.99	721.31	15,272.46	15,993.77	1,004.84	28,336.92	29,341.76		227,400	936,338	41,313.6	28,100
平均	21	23.63	1,088.71	1,112.33	60.11	1,272.71	1,332.81	83.74	2,361.41	2,445.15	114.62	18,950	78,028	3,442.8	2,342
前年度 実績	253	730.44	13,126.76	13,857.20	726.73	14,800.97	15,527.70	1,457.17	27,927.73	29,384.90	116.15	238,400	953,742	41,290.4	28,780
前年度 対比 下段 %	3	△ 446.91	△ 62.30	△ 509.21	△ 5.42	471.49	466.07	△ 452.33	409.19	△ 43.14	△ 1.53	△ 11,000	△ 17,404	23.2	△ 680
	101.2	38.8	99.5	96.3	99.3	103.2	103.0	69.0	101.5	99.9	98.7	95.4	98.2	100.1	97.6

令和4年度 ごみ処理実績

月別	収集日数 稼働日数 (日)	可燃物			資源物										焼却残渣量 k g	灯油使用量 ℓ	電力使用量 k w h	水道使用量 m ³	
		収集量 k g	自搬量 k g	可燃物合計 (搬入量) k g	金物 k g	ガラス k g	小型廃家電 k g	プラスチック類		古紙類 k g	ペットボトル k g	衣類 k g	蛍光管 k g	乾電池 k g					資源物合計 k g
								マークなし k g	マークあり k g										
4月	26 24	642,380	460,530	1,102,910	25,440	36,620	4,520	45,240	48,520	1,820	2,280	0	0	0	164,440	120,000	56,000	392,926	
5月	26 23	676,740	596,370	1,273,110	33,200	33,730	6,890	32,700	50,360	930	12,630	1,110	0	0	171,550	125,480	64,000	429,060	2,766
6月	26 26	637,960	585,750	1,223,710	36,740	37,100	6,370	35,150	50,400	2,720	9,850	1,160	0	0	179,490	132,160	56,000	434,518	
7月	26 24	646,960	499,930	1,146,890	21,120	33,180	1,620	23,920	41,400	1,370	9,860	2,440	0	0	134,910	110,990	56,000	406,591	2,222
8月	27 26	678,380	577,200	1,255,580	33,660	33,800	8,340	29,590	60,980	2,910	13,120	1,250	0	0	183,650	134,040	64,000	462,588	
9月	26 24	601,960	563,660	1,165,620	32,120	36,471	4,940	30,750	46,260	1,840	12,880	1,120	0	0	166,381	108,270	16,000	387,437	1,508
10月	26 24	608,280	624,770	1,233,050	30,090	35,460	7,120	35,730	43,360	2,040	12,190	0	50	10,470	176,510	122,250	48,000	414,007	
11月	26 24	604,640	601,360	1,206,000	30,040	34,920	5,820	30,860	46,800	2,280	6,990	1,090	0	0	158,800	143,740	72,000	459,545	2,881
12月	24 24	584,600	547,050	1,131,650	31,390	38,400	8,770	31,930	46,340	3,940	4,490	1,160	6,150	0	172,570	122,960	73,000	422,806	
1月	24 23	664,960	446,020	1,110,980	28,670	32,080	4,510	24,350	52,480	2,490	11,500	1,260	0	0	157,340	119,640	64,000	435,358	2,385
2月	24 23	521,310	423,140	944,450	25,130	30,510	4,610	40,070	39,420	2,940	6,460	2,200	160	9,060	160,560	87,220	40,000	340,870	
3月	27 26	619,590	494,400	1,113,990	31,590	33,534	8,050	32,490	55,560	3,620	9,140	1,050	0	0	175,034	131,860	56,000	447,156	3,434
合計	308 291	7,487,760	6,420,180	13,907,940	359,190	415,805	71,560	392,780	581,880	28,900	111,390	13,840	6,360	19,530	2,001,235	1,458,610	665,000	5,032,862	15,196
平均	26 24	623,980	535,015	1,158,995	29,933	34,650	5,963	32,732	48,490	2,408	9,283	1,153	530	1,628	166,770	121,551	55,417	419,405	1,266
前年度 処理量	308 292	7,618,480	6,507,130	14,125,610	418,040	436,907	82,570	412,210	575,160	31,040	110,560	10,920	11,770	12,210	2,101,387	1,430,310	688,000	4,992,547	16,491
前年度 対比 下段 (%)	0 △ 1	△ 130,720	△ 86,950	△ 217,670	△ 58,850	△ 21,102	△ 11,010	△ 19,430	6,720	△ 2,140	830	2,920	△ 5,410	7,320	△ 100,152	28,300	△ 23,000	40,315	△ 1,295
	100.0 99.7	98.3	98.7	98.5	85.9	95.2	86.7	95.3	101.2	93.1	100.8	126.7	54.0	160.0	95.2	102.0	96.7	100.8	92.1

令和4年度 火葬業務実績

月	火葬日数	火葬執行件数																灯油 使用量 L	電力 使用量 kWh	ガス 使用量 m ³	
		吉田町				牧之原市(榛原地区)				他市町村				合計							日平均
		火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	小計	火葬	死胎	人体一部	合計				
4月	25	24	0	0	24	29	0	0	29	1	0	0	1	54	0	0	54	2.2	2,500	1,492	7.2
5月	26	18	0	0	18	23	0	0	23	2	0	0	2	43	0	0	43	1.7	1,970	1,295	6.6
6月	25	25	0	0	25	15	0	1	16	0	0	0	0	40	0	1	41	1.6	1,810	985	4.2
7月	25	27	1	0	28	23	0	0	23	2	0	0	2	52	1	0	53	2.1	2,230	1,269	3.5
8月	26	23	1	0	24	19	0	0	19	2	0	0	2	44	1	0	45	1.7	2,100	1,505	4.3
9月	26	22	0	0	22	17	0	0	17	4	0	0	4	43	0	0	43	1.7	1,850	1,635	2.6
10月	26	22	1	0	23	23	1	0	24	4	0	0	4	49	2	0	51	2.0	1,910	1,363	3.3
11月	25	29	0	0	29	23	0	0	23	2	0	0	2	54	0	0	54	2.2	2,550	1,195	5.2
12月	25	42	0	0	42	22	1	0	23	2	0	0	2	66	1	0	67	2.7	3,080	1,169	6.3
1月	25	29	0	0	29	34	0	0	34	6	0	0	6	69	0	0	69	2.8	3,140	2,175	8.7
2月	23	41	0	1	42	28	0	0	28	1	0	0	1	70	0	1	71	3.1	3,010	1,927	8.9
3月	26	25	1	0	26	38	0	0	38	1	0	0	1	64	1	0	65	2.5	2,750	1,845	9.0
合計	303	327	4	1	332	294	2	1	297	27	0	0	27	648	6	2	656		28,900	17,855	69.8
平均	25.3	27.3	0.3	0.1	27.7	24.5	0.2	0.1	24.8	2.3	0.0	0.0	2.3	54.0	0.5	0.2	54.7	2.2	2,408	1,488	5.8
前年度実績	304	286	4	1	291	290	2	1	293	18	1	0	19	594	7	2	603	2.0	27,610	17,783	63.1
前年度対比	△1	41	0	0	41	4	0	0	4	9	△1	0	8	54	△1	0	53	0.2	1,290	72	6.7
下段%	99.7	114.3	100.0	100.0	114.1	101.4	100.0	100.0	101.4	150.0	皆減	-	142.1	109.1	85.7	100.0	108.8	110.0	104.7	100.4	110.6

令和4年度 学校給食（主食別）実施状況

学 校 名	年 度	パ ン	米 飯	麵 類	計
住吉小学校	令和3年度	65回	115回	12回	192回
	令和4年度	64回	119回	11回	194回
中央小学校	令和3年度	65回	116回	12回	193回
	令和4年度	63回	118回	12回	193回
自彊小学校	令和3年度	65回	118回	12回	195回
	令和4年度	64回	120回	12回	196回
細江小学校	令和3年度	67回	106回	11回	184回
	令和4年度	64回	106回	12回	182回
川崎小学校	令和3年度	65回	103回	11回	179回
	令和4年度	67回	105回	11回	183回
坂部小学校	令和3年度	67回	104回	10回	181回
	令和4年度	64回	108回	12回	184回
勝間田小学校	令和3年度	67回	106回	11回	184回
	令和4年度	66回	110回	12回	188回
吉田中学校	令和3年度	63回	115回	11回	189回
	令和4年度	62回	115回	11回	188回
榛原中学校	令和3年度	64回	106回	10回	180回
	令和4年度	63回	109回	12回	184回
平 均	令和3年度	65.3回	109.9回	11.1回	186.3回
	令和4年度	64.1回	112.2回	11.7回	188.0回

令和4年度 給食費未納額学校別一覧表

単位：円

学校名	住吉小学校	中央小学校	自彊小学校	吉田中学校	吉田町合計	細江小学校	川崎小学校	坂部小学校	勝間田小学校	榛原中学校	牧之原市 (榛原地区) 合計	両市町合計
平成16年度	0	68,309	0	0	68,309	0	0	0	47,610	0	47,610	115,919
平成17年度	0	64,860	44,910	3,000	112,770	0	0	0	113,850	0	113,850	226,620
平成18年度	0	40,480	25,300	0	65,780	0	0	0	50,137	25,210	75,347	141,127
平成19年度	0	43,010	0	0	43,010	0	0	0	0	93,510	93,510	136,520
平成20年度	0	22,955	10,560	0	33,515	0	0	0	0	32,830	32,830	66,345
平成21年度	0	105,500	0	0	105,500	0	0	0	0	30,000	30,000	135,500
平成22年度	17,000	0	0	110,000	127,000	0	0	0	0	55,000	55,000	182,000
平成23年度	66,500	0	0	65,656	132,156	0	0	0	0	100,000	100,000	232,156
平成24年度	54,750	0	0	103,793	158,543	0	0	0	0	45,000	45,000	203,543
平成25年度	38,426	0	0	20,000	58,426	0	28,370	0	0	1,550	29,920	88,346
平成26年度	39,750	0	0	0	39,750	34,750	109,750	0	0	0	144,500	184,250
平成27年度	9,000	0	7,000	29,442	45,442	8,000	43,000	0	0	31,988	82,988	128,430
平成28年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42,988	42,988	42,988
平成29年度	4,787	57,190	0	0	61,977	0	0	0	0	0	0	61,977
平成30年度	0	30,488	0	30,831	61,319	0	0	0	0	11,130	11,130	72,449
令和元年度	0	0	0	29,844	29,844	0	0	0	0	0	0	29,844
令和2年度	0	0	0	36,003	36,003	3,695	0	0	0	0	3,695	39,698
令和3年度	0	0	0	0	0	1,799	0	0	0	0	1,799	1,799
令和4年度	25,020	0	0	75,667	100,687	29,717	47,031	0	0	0	76,748	177,435
未納額合計	255,233	432,792	87,770	504,236	1,280,031	77,961	228,151	0	211,597	469,206	986,915	2,266,946